[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

П Р И К А З

«01» сентября 2022 г.                                                                                № 147
"Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2022/2023 учебном году"
Во исполнение постановления Правительства Ленинградской области от 24 октября 2006 г. №295 «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в образовательных организациях Ленинградской области, и установлении стоимости бесплатного питания обучающихся в  образовательных организациях Ленинградской области» (с действующими изменениями в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 06 августа 2020 г. № 555), постановления Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 24 сентября 2020 г. №143 О внесении изменений в постановление Администрации Подпорожского муниципального района от 13 ноября 2019 года №1739 «О стоимостных нормах ежегодного питания детей в муниципальных образовательных организациях  Подпорожского муниципального района в 2020 году».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу с 01.09.2022 года приказ № 143 от 23 августа 2021 года « Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждений в 2021/2022 учебном году»
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций реализующих основные общеобразовательные программы с 01.09.2022 года:

2.1. Обеспечить обучающихся в дни и часы работы муниципальных общеобразовательных организаций двухразовым питанием (завтрак и обед).

2.2. Обеспечить обучающихся по образовательным программам начального общего образования в образовательных организациях Подпорожского района, реализующих основные общеобразовательные программы, бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, каждый учебный день в течении учебного года в определенные образовательной организацией часы с учетом режима занятий, обеспечиваются завтраком и обедом.

 2.3. Организовать обучающимся, посещающих группу продленного дня, трехразовое питание (завтрак, обед, полдник).

2.4. Установить стоимость питания в размере 125,00 рублей  в день (завтрак – 50 руб., обед – 75 руб.) для обучающихся 1-11 классов, включая завтрак и обед.

2.5. Обеспечить  обучающихся, проживающих в МБОУ« Винницкая средняя общеобразовательная школа – интернат» круглосуточно, пятиразовым питанием (завтрак, обед, полдник, ужин, второй ужин).

2.6. Установить стоимость ежедневного питания, предоставляемого на бесплатной основе обучающимся, проживающим в МБОУ« Винницкая средняя общеобразовательная школа – интернат» круглосуточно в размере 175 рублей в день.

2.7. Предоставить обучающимся 1-4 классов в дни и часы работы муниципального общеобразовательного учреждения на бесплатной основе 0,2 литра молока.
2.8. Установить стоимость молока, ежедневно предоставляемого на бесплатной основе обучающимся 1-4 классов, в размере не более 14,8 рублей за 0,2 литра.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Рахманову А.А., ведущего специалиста Комитета образования.
Председатель   Комитета образования                                  Н.А. Воробьева